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1

NUMERO DE ACTA 001-2024-AS03-CS/MDLYLP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de la Yarada Los Palos, a los 06 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local del Unidad de Abastecimiento y
Gestion Patrimonial, a las 11:00 horas, el Comité de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE ATOMIZADOR REMOLCADO 2000 LITROS DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL SERVICIO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN LA
SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA YARADA LOS
PALOS, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA"., a fin
de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segln orden de prelacién.

Nota.- La presente acta se desarrolla por efectos de la Resolucion N° 1479-2024-TCE-S5 publicada en el potal del SEACE el
29/04/2024 a horas 19:17:22

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros:

A WILSON WILLY AYALA Titular X | GERENCIA DE
Presidente SANGINES Ao Dependencia: [pESARROLLO ECO. SOC.
}Yi or Miembro | MARCO ANTONIO DE LOS Titular] X el
REYES ASTORGA Suplente P * |ABASTECIMIENTO Y G.P.
itul EXPERTO INDEPENDIENTE
Segundo Miembro MARCOANTONIZORTIZ ituse s Dependencia:
COPA Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

: b mpeire.

Proveedor con

1 RUC 10003740582 SANCHEZ FLORES LUTS HUMBERTO 14/03/2024 Vaiido 1470372024 b
Proveadar con 3 -
2 RUC 10703730359 PANCA TURPO MIRTAM MADELEIN 04/037/2024 Viiido 04/03/2024
Provesdor con .
3 RUC 20101639275 IPESA S.A.C. 29/02/2024 Vaiida 29702/2024
Proveedor con
d 4 RUC 20116816705 IMELECSR.L. 28/02/2024 Vélido 2870272024
1 Provesdor
5 m’: O 20268784625 PROCAMPO SA 03/03/2024 vélido 02/03/2024
Provesdor coa
. 6 RucI = 20421367605 OHSES AGRICOLA SA.C 29/02/2024 Vaiido 29/02/2024
Proveador
i 7 R::' oM 24325385321 AGROTOTAL DEL PERU S.ALC. 20/02/2024 Véldo 29/02/2024
Provesdor con 3
8 i 20509152552 CORPORACTON LITEC SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 28/02/2024 Vélido 2870272024
Proveedor con
9 RUC 20530837983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 28/02/2024 vétido 287022024
Provesdor con

110 RUC 20532400628 3IM JIMENEZ ELR.L. 13/03/2024 Vélido 13/03/2024
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Provesdor con . 2 Qe
2% 20522503516 INVERSIONES OLEA S.A.C. 26/02/2024 Véiido 28/02/2024
. Proveedar con s
112 e 20539361501 AGROCENTRO N&B SOCTEDAD COMERCTAL DE RESPUNSARILIDAD LTMITADA 29/02/2024 Vélido 29/02/2024
Proveedeor con § .
ia 2 20542625741 SUDAMERICANA LOGTSTICA HISUKT SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 15/03/2024 valido 15/03/2024
14 : ;’;“‘j" PN ps537895659 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 04/03/2024 valido 04/03/2024
15 :}’c’“ FIEN e00047206  HUAQUISTO REPRESENTACTONES HY M E.LR.L. 28/02/2024 vafido 28/02/2024
Proveedor con
6 ug T 30601015347 ALTICA CONSTRUCCIONES SRL. 28/02/2024 vaélido 28/02/2024
do
17 z;nc"'"" TN 2003031355 MANUFACTURAS Y NEGOCIOS GF SAC. 0170372024 valido 01/03/2024
18 2:: dior cap 20605720031 IMPORTADORA MACSUIR 5.A.C. 29/02/ 2024 vélido 29/02/2024
Proveedor con N
i oo J0608810534 AYRE INIERNATIONAL BUSINESS S.A. 28/02/2024 Vatido 26/02/2024
20 ::' ::"" dOTCO% 0611172461 ALLENDE CONTRATISTAS EXR.L. 14/03/2024 valido 14/03/2024
T e - "

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a fraves del SEACE sus ofertas en forma
digital:

Ne° Nombre o razon social del postor p;:z:;g?én pml::at:; o
INVERSIONES OLEA S.A.C. 18/03/2024 11:30:02
ORBES AGRICOLA S.A.C 18/03/2024 19:45:19
‘) 3 |IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 18/03/2024 22:37:43
Y 4 |AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 18/03/2024 17:56:50

N

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. VER ANEXO 1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 INVERSIONES OLEA S.A.C. 1
2 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 1
ORBES AGRICOLA S.A.C 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta !:{oefc;i"le:.zli::

1 |INVERSIONES OLEA S AC. 324,000.00 98.89

2 |AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 392,000.00 119.64
ORBES AGRICOLA S AC 199,600.00 60.92
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9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Anexo 1 que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES OLEA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 36.96 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
L SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.96 puntos
‘f/ 10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 30.55 puntos
’\ PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
\ N GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
\ DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 0 puntos
// CAPACITACION DE PERSONAL 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 50.55 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORBES AGRICOLA S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 5 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95,00 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

W PDIEE?_igiE(;INDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORBES AGRICOLASA.C 95.00
2 INVERSIONES OLEA S.A.C. 76.96
3 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C. 50.55

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
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Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORBES AGRICOLA S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1  |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES OLEA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
BA  |FACTURACION x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
| V2.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGROTOTAL DEL PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
BA  |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA

E«}/ALUAC!ON.

s NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |[DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
- De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
Yy requisitos de calificacion establecidos en las bases:
v N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORBES AGRICOLA S.A.C
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:
: : CONSIGNAR LAS RAZONES DE sU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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@ 2] (/ .
MA NIO @RTIZ COPA

WILSON AYALA SANGINES MARCO A. DE LOS REYES ASTORGA
PRESIDENTE COMITE SELECCION PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ADJUDIACACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria
COMITE DE SELECCION
ANEXO 01

ADQUISICION DE ATOMIZADOR REMOLCADO 2000 LITROS DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL SERVICIO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN LA
SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA YARADA LOS

PALOS, DISTRITO DE LA YARADA LOS PALOS DE LA PROVINCIA DE TACNA DEL DEPARTAMENTO DE TACNA"

POSTORES
AGROTOTAL
ITEM DESCRIPCION INVERSIONES |, ORPES | IMPORTADORA | pg pegy
OLEAS.A.C. SAC MACSUR S.A.C. S.AC.
1 DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracién jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b Documento que acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) de quien suscribe |a oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
¢) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) Especificaciones Tecm'cas contenidas en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion, (Anexo N° 3)
Ficha Técnica, Catalogo o similar del bien
ofertado para acredilar el tipo de bomba,
caudal de la bomba, didmetro de la turbina
6 y cantidad de boquillas del bien, previstos SMPLE SEMRLE HOGEMELEE R
en las especificacionas técnicas del
% requerimiento.
Declaracion jurada de plazo de entrega.
f) (Anexo N° 4) 80 DIAS 80 DIAS 80 DIAS 80 DIAS
) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO NO
g legalizadas CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
CONDICION ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
2 EVALUACION DE LAS OFERTAS
PAGTARES PUNTAJES
MONTO OFERTADO S/324,000.00 S/199,600.00 $/392,000.00
A. | PRECIO (60 Ptos) 36.96 60 30.55
B. | PLAZO (10 Ptos) 10 10 10
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
C. (10 Ptos) 10 10 10
D DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y 10 5 0
" | REPUESTOS (10 Pios)
E CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA 10 10 0
" | ENTIDAD (10 Ptos)
PUNTAJE TOTAL 76.96 95.00 50.55
CONDICION EVALUADO EVALUADO EVALUADO
3 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. | Experiencia del Postor en la Especialidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
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ADJUDIACACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS/MDLYLP - Primera Convocatoria
COMITE DE SELECCION
ANEXO 01

DE LA NO ADMISION DE OFERTAS:

1)

El postor IMPORTADORA MACSUR S.A.C. presenta en su oferta el Equipo Atamizador Power D920 ML, sin embargo, no indica
la Procedencia, el Ao de fabricacion, la Condicion (nuevolusado) y otros aspectos relevantes considerados como requerimiento
técnico minimo en las bases integradas del procedimiento; por lo que, segdn la evaluacion del Ingeniero Mecanico profesional
técnico con conocimiento de la contratacion e integrante del comité de seleccion; el postor no esté cumpliendo con acreditar el
requisito técnico minimo conforme lo solicitado por el &rea usuaria.

Por lo tanto: El postor IMPORTADORA MACSUR §.A.C. es declarado NO ADMITIDO

DE LA EVALUACION DE OFERTAS
EVALUACION DEL POSTOS AGROTOTAL DEL PERU S.A.C.

1)

2)

El postor presenta seqin folio 18 la Declaracion jurada de disponibilidad de servicios y repuestos en la que no indica el periodo de
tres (3) afios establecido para dicho factor de evaluacion, para cobertura de concesionarios y/o talleres autorizados con capacidad
de suministro de repuestos. Por lo que el Camité de seleccion no otorga puniaje sobre este factor.

El postor presenta segun folio 19 |a Declaracion jurada de Capacitacion del personal de la entidad; sin embargo, no presenta el
documento emitido por la marca que oferta. Por lo que el Comité de seleccion no oforga puntaje sobre este factor.

POSTOR CALIFICADO.

Afin de dar fe a lo vertido en el presente Anexo que forma parte del ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y CALIFICACION, lo suscriben los miembros del Comité de Seleccién,

WILSON WILLY AYALA SANGINES MARCO ANTONIO DE LOS REYES ASTORGA MARCO ANTONIO ORTIZ COPA
PRESIDENTE COMITE SELECCION PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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